
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 157 del 12-12-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 157  DEL  12-12-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL 

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA  - ANNO 2019. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29/07/2020 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione  (D.U.P.) 2020/2022;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 con i relativi allegati; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 29/07/2020 con cui sono state assegnate le risorse 

finanziarie ai Responsabile di Area di questo Comune per l’espletamento degli atti gestionali di cui 

all’art. 183 comma 9 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 14/09/2020, avente ad oggetto “MODIFICA 

DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 ED ELENCO 

ANNUALE 2020 E CONSEGUENTI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 2020/2022 E VARIAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2020/2022.”; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30/11/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2020/2022 AI SENSI DELL' ART. 175 COMMI 2 E 3 DEL D.LGS. N. 267/2000.” 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30/11/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “VARIAZIONE, IN VIA D'URGENZA, AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020/2022, ANNUALITA 2020, ADOTTATA AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 

4, DEL  D.LGS. N. 267/2000 CON ATTO DI GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 13/10/2020 - 

RATIFICA.”; 

 

RICHIEMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 28/12/2018 con cui è stata modificata 

la pianta organica di questo Ente individuando le seguenti tre Aree: 

- Area Amministrativa; 

- Area Contabile; 

- Area Tecnica; 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 157 del 12-12-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale. n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 26/09/2019, con le quali, 

ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, come modificato dal comma 4 

dell’art. 29 della Legge 28 dicembre 2001, n. 448, ed ai sensi dell’art. 5 bis del vigente Regolamento 

comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, venivano rispettivamente attribuite al Sindaco 

pro-tempore di questo Comune, Ing. Mari Mirko, la responsabilità dell’Area Contabile e dell’Area 

Amministrativa di questo Comune, con le funzioni di posizione organizzativa di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000, senza diritto a percepire, per detti incarichi, alcun compenso economico aggiuntivo 

all’indennità di carica; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 11 del 31/12/2019 con il quale il Geom. Saverio Verdicchio è stato 

nominato Responsabile dell’Area Tecnica con l’attribuzione di tutte le funzioni di competenza di cui 

all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, dell’indennità di posizione di euro 3.750,00, e della 

retribuzione di risultato nella misura del 15% della retribuzione di posizione subordinandone la 

liquidazione all’esito della valutazione della performance, ai sensi della normativa vigente; 

 

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 30/11/2019 con cui è stata 

approvata la graduazione delle posizioni organizzative dell’Ente in applicazione del CCNL del comparto 

Funzioni Locali triennio 2016-2018 sottoscritto in data 21/05/2018, e sono state determinate per l’Area 

Tecnica, ad esclusione dell’Area Amministrativa e dell’Area Contabile entrambe assegnate al Sindaco 

pro-tempore del Comune di Colmurano, Ing. Mari Mirko senza diritto a percepire, per detti incarichi, 

alcun compenso economico aggiuntivo all’indennità di carica, le risorse necessarie al finanziamento della 

retribuzione di posizione per un totale di euro 3.750,00 in ragione annua e della retribuzione di risultato 

per un totale di euro 562,50 (15% dell’indennità di posizione) in ragione annua; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 12/06/2019, con la quale, ai sensi del D.Lgs. n. 

150/2009, è stato approvato il sistema di misurazione e valutazione della performance del personale 

dipendente dell’Ente, abrogando il previgente sistema di valutazione della performance approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 20/05/2013; 

 

CONSIDERATO che con la summenzionata deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 12/06/2019 

sono stati anche assegnati gli obiettivi al titolare di posizione organizzativa dell’Area Tecnica per l’anno 

2019; 

 

 

VISTE inoltre: 

-    la scheda di valutazione per l’anno 2019 del Responsabile dell’Area Tecnica di questo Ente titolare di 

posizione organizzativa (P.O.) compilata e sottoscritta dal componente esterno del nucleo di valutazione 

monocratico in carica presso questo Ente e dallo stesso trasmessa al protocollo comunale n. 5856 del 

03/10/2020, dalla quale si evince il positivo raggiungimento del risultato atteso idoneo a consentire il 

riconoscimento della retribuzione di risultato al titolare di P.O. dell’Area Tecnica secondo quanto previsto 

dall’applicabile metodologia di valutazione della performance del personale dipendente dell’Ente; 

-  la Relazione sulla performance anno 2019 dell’Ente asseverata dal componente esterno del nucleo di 

valutazione monocratico in carica presso questo Ente e dallo stesso trasmessa al protocollo comunale n. 

6666 del 05/11/2020, nella quale viene attestato il raggiungimento in modo pieno (100%) di tutti gli 

obiettivi assegnati al Responsabile dell’Area Tecnica di questo Ente; 

- la Deliberazione Giunta Comunale n. 76 del 05/11/2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLA 

PERFORMANCE DELL’ENTE - ANNO 2019 -”; 

 

CONSIDERATO che la valutazione è stata oggetto di verifica e presa visione da parte dei Responsabili di 

Area dell’Ente al fine di acquisire eventuali osservazioni in merito alla valutazione espressa dal 

componente esterno del nucleo di valutazione monocratico in carica presso questo Ente, le quali, alla data 

odierna, non risultano esserne pervenute; 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.); 

 

VISTO l’articolo 15 del CCNL del personale del comparto Funzioni Locali triennio 2016-2018 sottoscritto 

in data 21/05/2018; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato per l’anno 2019 nei 

confronti del Responsabile dell’Area Tecnica di questo Ente; 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 157 del 12-12-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il CCNL del personale del comparto Funzioni Locali triennio 2016-2018 sottoscritto in data 

21/05/2018; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi ai 

sensi dell'articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'articolo 6 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

Rientrando il presente atto fra i compiti di gestione ordinaria dell’Area Amministrativa; 

 

Tutto ciò premesso,  

 

DETERMINA 

 

1) di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di 

cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 241/1990, e ss.mm.ii; 

2) di impegnare e liquidare in favore dei Responsabili dell’Area Tecnica gli importi di seguito indicati e 

corrispondenti alla retribuzione di risultato per l'anno 2019 ai sensi dell’ art. 15 del CCNL del personale 

del comparto Funzioni Locali triennio 2016-2018 sottoscritto in data 21/05/2018; 

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 744,18, comprensiva degli oneri di legge a carico dell’Ente 

(Contributi previdenziali e IRAP) stimati in €. 181,68 trova copertura sulle seguenti voci di spesa come di 

seguito indicato: 

 

Esercizio 
finanziario 

2020 Importo € 562,50 

Cap./Art. 150 0 

Codice di bilancio 01.06-1.01.01.01.000 

Descrizione spesa Retribuzione di risultato dell’anno 2019 

Bilancio 2020/2022 

Anno 
esigibilità 

2020 

 

 

Esercizio 
finanziario 

2020 Importo € 133,87 

Cap./Art. 160 0 

Codice di bilancio 01.06-1.01.02.01.001 

Descrizione spesa Contributi previdenziali sulla retribuzione di risultato dell’anno 2019 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 157 del 12-12-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

Bilancio 2020/2022 

Anno 
esigibilità 

2020 

 

Esercizio 
finanziario 

2020 Importo € 47,81 

Cap./Art. 160 1 

Codice di bilancio 01.06-1.02.01.01.001 

Descrizione spesa IRAP sulla retribuzione di risultato dell’anno 2019 

Bilancio 2020/2022 

Anno 
esigibilità 

2020 

 

4) di dare atto che si procederà all’erogazione degli importi sopra citati nello stipendio del mese di 

DICEMBRE anno 2020. 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 157 del 12-12-2020 - Pag. 5 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 12-12-2020 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 12-12-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 08-01-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 08-01-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


